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Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået forevist
og har bekræftet at være bekendt med indholdet af
retssikkerhedsblanketten om virksomhedens rettigheder efter
retssikkerhedsloven. Virksomheden ønsker herefter ikke
blanketten udleveret.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Temperatur, produkter:
Kontrolleret: kernetemperatur for "hakket flæsk og kalvekød"
samt "burger 22%".
Det indskærpes, at hakket kød og tilberedt kød straks efter
fremstillingen skal indpakkes og emballeres og skal nedkøles til
en indre kernetemperatur på højst 2 grader for hakket kød og 4
grader for tilberedt kød.
Følgende er konstateret: kernetemperaturen i "hakket flæsk og
kalvekød" er målt med indstikstermometer til 8,7 grader og at
"burger 22%" er målt med indstikstermometer til 5,0 grader. Se
billeddokumentation.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: det får vi styr
på. Virksomheden har nedsat holdbarheden for produkterne til
24 timer og har kontaktet de berørte kunder.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller.
Du kan klage over afgørelsen. Se separat klagevejledning.
Krav til hakket kød, tilberedt kød, maskinsepareret kød og
kødprodukter: Følgende er kontrolleret: slagtedatoen for
"hakket flæsk og kalvekød", som er anvendt til hakket flæsk.
Det konstateres at "hakket flæsk og kalvekød" er slagtet d. 18/1
- 2024. Kontrolbesøget er foretaget d. 24/1 - 2024. Kødet til
hakket kød er anvendt 6 dage fra slagtedato. Ingen
anmærkninger.
Transport (generel hygiejne og temperatur): følgende er
kontrolleret uden anmærkninger: 2 af virksomhedens
transportmidler er kontrolleret dags dato for rengøring og
vedligehold af vægge, gulve og loft. Ingen anmærkninger.
Mikrobiologiske kriterier, prøveplaner: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger:
At virksomheden har forholdt sig til de fødevarer, der er
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omfattet af mikrobiologiforordningen.
At virksomheden har indplaceret fødevarerne i fødevarekategorier iht. bilaget til mikrobiologiforordningen.
At virksomheden har udarbejdet en prøveplan, der omfatter samtlige produkttyper.
At virksomheden har fastlagt undersøgelser med en passende prøvefrekvens (ugentligt). Virksomheden har
fravalgt at reducere prøvefrekvensen trods gode analyseresultater over en længere periode.
Mikrobiologiske kriterier, analysemetoder: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger:
At virksomheden ved undersøgelse af produktprøver har udtaget det korrekte antal delprøver, som bliver
undersøgt efter det korrekte kriterium.
At virksomheden har fået prøverne undersøgt på et akkrediteret laboratorium.
At analysemetoden angivet på analyseattesten er en akkrediteret metode.

Mikrobiologiske kriterier, resultater og opfølgning: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger:
At virksomheden har dokumenteret resultaterne for undersøgelse af hakket kød undersøgt for salmonella, E. coli
og kimtal i perioden 4. kvartal 2023.
At virksomheden har dokumenteret opfølgning herunder korrigerende handlinger ved utilfredsstillende
analyseresultater for undersøgelse af hakket kød undersøgt for salmonella, E. coli og kimtal.
At virksomheden analyserer tendenserne i testresultaterne og har procedurer for at træffe relevante
foranstaltninger ved utilfredsstillende analyseresultater.
Hygiejne: Rengøring: Transportmidler, rengøring og desinfektion: transportmidlerne fremstår rengjorde og
velholdte. Ingen anmærkninger.
Virksomhedens egenkontrol: Dokumentation for risikoanalyse og HACCP-plan: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse for hakket kød.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens skriftlige egenkontrolprogram (HACCP-plan) for
hakket kød.
Mærkning og information: Følgende er konstateret: ingrediensliste for "burgerbøffer 22%" mangler. Produktet
indeholder også kartofler. Da der er mere end en ingrediens i produktet, skal ingredienslisten være på
produktet.
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Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om mærkning af fødevarer.
Hakket kød (mærkning med fedt og kollagen indhold): følgende er kontrolleret uden anmærkninger:
virksomhedens mærkning med fedtindhold og kollagen/kødproteinforholdet på virksomhedens produkter. Der
foretages løbende analyser til at verificere fedtindhold og kollagen/kødproteinforholdet. Ingen anmærkninger.
Oprindelsesmærkning: følgende er kontrolleret uden anmærkninger: oprindelsesmærkning for svinekød i form
af hakket flæsk kontrolleret. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret næringsdeklarationsoplysninger på "hakket svinekød" og "burger 22%". Ingen anmærkninger.
Godkendelser m.v.: Autorisation ifht. aktiviteter: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens
CVR-nr. og fødevareaktiviteter.
Sundhedsmærkning/identifikationsmærkning: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger:
identifikationsmærkets udformning og anvendelse på virksomhedens produkter. Indeholder korrekt
autorisationsnummer.
Særlige mærkningsordninger: Sporbarheds- og oprindelsesmærkning af oksekød: følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Ungarsk kød anvendt til hakket oksekød fremstillet til "burger 22%" dags dato. Ingen
anmærkninger.


